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Aufgabe Eröffnungsbuchungen und Geschäftsfälle 

1. Erstellen Sie in Lexware die Firma Number One GmbH mit den folgenden Einstellungen: 
a. Kontenrahmen SKR-03 
b. Wirtschaftsjahr entspricht Kalenderjahr 
c. Erstes Buchungsjahr 2011 
d. Betriebsvermögensvergleich – Handelsbilanz 
e. Soll-Versteuerung 

2. Führen Sie die Eröffnungsbuchungen durch. (Wir buchen ohne OPs, nur an Forderungen und 
Verbindlichkeiten) 

3. Buchen Sie die Geschäftsvorfälle. 
4. Erstellen Sie die Umsatzsteuervoranmeldung für Januar 2011 und die Bilanz zum 31.12.2011. 

 

Aktiva Bilanz zum 31.12.2010 Passiva 

BGA (0300) 15.000,00 € Eigenkapital (0800) 40.000,00 € 

Ford.a.L.u.L. (1410) 15.000,00 € Darlehen (1705) 10.000,00 € 

Bank (1200) 10.000,00 € Verb.a.L.u.L. (1610) 10.000,00 € 

Kasse (1000) 20.000,00 €  

 

Geschäftsvorfälle: 

1. 03.01.11 Barverkauf eines gebrauchten Personalcomputers  ........................................250,00 € 
2. 04.01.11 Barabhebung von Bankkonto ....................................................................... 1.000,00 € 
3. 04.01.11 Zielkauf von Rohstoffen.............................................................................. 15.000,00 € 
4. 05.01.11 Umwandlung einer Lieferantenschuld als Darlehensschuld ........................ 5.000,00 € 
5. 05.01.11 Kunde überweist eine fälligen Rechnungsbetrag auf unser Bankkonto ...... 4.500,00 € 
6. 06.01.11 Barkauf von Hilfsstoffen ............................................................................... 1.000,00 € 
7. 07.01.11 Eingangsrechnung von Betriebsstoffen ........................................................ 2.500,00 € 
8. 08.01.11 Kauf einer Maschine für den Produktionsbetrieb auf Ziel ......................... 35.000,00 € 
9. 08.01.11 Unsere Postbanküberweisung auf Bankkonto .................................................500,00 € 
10. 09.01.11 Wir begleichen eine fällige Rechnung durch Banküberweisung .................. 3.000,00 € 
11. 09.01.11 Bareinzahlung auf Bankkonto ..........................................................................500,00 € 
12. 10.01.11.Kunde bezahlt eine fällige Rechnung per Überweisung............................... 2.000,00 € 
13. 10.01.11 Kauf eines Kopiergerätes per Bankscheck .................................................... 1.500,00 € 
14. 11.01.11 Überweisung einer Lieferantenrechnung per Bankkonto ............................ 3.000,00 € 
15. 11.01.11 Aufnahme eines Darlehens bei der Bank ................................................. 200.000,00 € 
16. 12.01.11 Kauf eines Baugrundstücks gegen Bankscheck ........................................ 180.000,00 € 
17. 12.01.11 Barverkauf eines gebrauchte Geschäfts-PKW .............................................. 7.500,00 € 
18. 13.01.11 Tilgung einer Darlehensschuld durch Banküberweisung ............................. 2.500,00 € 
19. 13.01.11 Kunde sendet uns ein Bankscheck zur Tilgung seiner Verbindlichkeit ......... 1.000,00 € 
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